Notice

Date: 16/09/2025

Subject: Monthly Activities of Electoral Literacy Clubs (ELCs)

This is to inform all students, teaching, and non-teaching staff of Ghoksadanga Birendra Mahavidyalaya that Monthly Activities of Electoral Literacy Clubs (ELCs) will be organized by the Department of Political Science on 24th September (Wednesday), 2025 at 11:30 AM.

All students are encouraged to participate in the following activities:

Speech Competition Topics:

- 1. "From Classroom Lessons to Ballot Decisions: Young Voters Shaping the Democracy." [ক্লাসৰুমের পাঠ থেকে ব্যালটে সিদ্ধান্ত পর্যন্ত: তরুণ ভোটাররা গণতন্ত্রকে গড়ে তুলছে।]
- 2. "Education is the Strongest Safeguard to Strengthen Democracy" [গণতন্ত্রকে শক্তিশালী করার সর্বশ্রেষ্ঠ রক্ষাকবচ হলো শিক্ষা।]

Debate Competition Topics:

- 1. "Civic Education in Schools can Improve Voter Awareness" [স্কুলে নাগরিক শিক্ষা ভোটারদের সচেতনতা বাড়াতে পারে- সহমত, না ভিন্নমত?]
- 2. "Technology can make Elections more Accessible for All Citizens [প্রযুক্তি নির্বাচনকে সকল নাগরিকের জন্য আরও সহজলভ্য করতে পারে- সহমত , না ভিন্নমত?]

বিজ্ঞপ্তি

থতন্বারা থোকসাডাঙ্গা বীরেন্দ্র মহাবিদ্যালয়ের সকল ছাত্র-ছাত্রী, শিক্ষক, শিক্ষিকা, এবং শিক্ষাকর্মীদের জানানো যাচেছ যে, ঘোকসাডাঙ্গা বীরেন্দ্র মহাবিদ্যালয়ের রাষ্ট্রবিজ্ঞান বিভাগের উদ্যোগে ২৪শে সেপ্টেম্বর (বুধবার), ২০২৫ তারিখে ১১:৩০ টায় একটি নির্বাচনী সাক্ষরতা সচেতনতা কর্মসূচি অনুষ্ঠিত হবে। এই অনুষ্ঠানে সকলকে উপস্থিত থাকার জন্য আন্তরিক আমন্ত্রণ জানানো হচেছ।

Dr. Sumita Saha

Head and Asst. Professor Department of Political Science Ghoksadanga Birendra Mahavidyalaya Dr. Gobinda Rajbanshi Principal

Ghoksadanga Birendra Mahavidyalaya

Dr. Gobinda Rajbanshi Principal Ghoksadanga Birendra Mahavidyalaya P.O- Ghoksadanga, Dist- Cooch Behar Pin- 736171